

# 綜合現金流量表

截至2021年12月31日止年度

2021年 <sup>#</sup> 百萬美元		附註	2021年 港幣百萬元	2020年 港幣百萬元
	<b>經營業務</b>			
11,017	未計利息支出與其他融資成本、已付稅項及營運資金變動前之經營業務所得現金	卅四(1)	85,933	87,072
(1,356)	已付利息支出與其他融資成本(已扣除資本化)		(10,577)	(10,789)
(525)	已付稅項		(4,092)	(3,628)
9,136	<b>經營所得資金(未計租賃付款之本金部分)</b>		71,264	72,655
(2,446)	營運資金變動	卅四(2)	(19,080)	516
6,690	<b>來自經營業務之現金淨額</b>		52,184	73,171
	<b>投資業務</b>			
(3,469)	購入固定資產		(27,056)	(27,104)
(1,046)	增添電訊牌照		(8,158)	(679)
(567)	增添品牌及其他權利		(4,429)	(1,791)
(18)	收購附屬公司(已扣除購入現金)	卅四(3)	(138)	-
(18)	增添非上市投資		(142)	(131)
134	聯營公司及合資企業償還借款		1,044	1,609
(225)	收購及墊付予聯營公司及合資企業		(1,753)	(833)
56	出售固定資產收入		438	564
4,926	出售附屬公司權益收入(已扣除出售現金)	卅四(4)	38,425	20,780
119	出售聯營公司及合資企業部分或全部權益之收入		928	2,005
1	出售其他非上市投資收入		11	13
(107)	未計增添或出售速動資金及其他上市投資前用於投資業務之現金流量		(830)	(5,567)
41	出售速動資金及其他上市投資		318	730
(5)	增添速動資金及其他上市投資		(38)	(1,627)
(71)	<b>用於投資業務之現金流量</b>		(550)	(6,464)
6,619	<b>融資業務前現金流入淨額</b>		51,634	66,707
	<b>融資業務</b>			
9,090	新增借款	卅四(5)	70,901	44,391
(10,711)	償還借款	卅四(5)	(83,546)	(56,361)
(2,232)	租賃付款之本金部分	卅四(5)	(17,407)	(18,010)
6	來自非控股股東之借款淨額	卅四(5)	47	-
12	附屬公司向非控股股東發行股權證券		95	-
(251)	收購附屬公司額外權益付款		(1,955)	(1,048)
-	出售附屬公司部分權益收入		-	309
596	附屬公司發行永久資本證券所得款項(已扣除交易成本)		4,648	-
(1,200)	附屬公司贖回永久資本證券		(9,360)	-
(159)	回購及註銷已發行股份付款		(1,239)	-
(1,234)	已付普通股股東股息		(9,627)	(11,238)
(835)	已付非控股權益股息		(6,518)	(5,444)
(63)	永久資本證券之分派		(491)	(482)
(6,981)	<b>用於融資業務之現金流量</b>		(54,452)	(47,883)
(362)	現金及現金等值增加(減少)		(2,818)	18,824
19,994	現金及現金等值(於1月1日)		155,951	137,127
19,632	<b>現金及現金等值(於12月31日)</b>		153,133	155,951

2021年 <sup>#</sup> 百萬美元		附註	2021年 港幣百萬元	2020年 港幣百萬元
	<b>現金、速動資金及其他上市投資分析</b>			
19,632	現金及現金等值，同上	廿三	153,133	155,951
1,055	速動資金及其他上市投資	二十	8,227	10,588
20,687	<b>現金、速動資金及其他上市投資總額</b>		<b>161,360</b>	<b>166,539</b>
42,084	銀行及其他債務本金總額及因收購而產生之 未攤銷公平價值調整	廿六	328,253	351,642
97	來自非控股股東之計息借款	廿九	759	798
21,494	<b>債務淨額</b>		<b>167,652</b>	<b>185,901</b>
(97)	來自非控股股東之計息借款		(759)	(798)
21,397	<b>債務淨額(不包括來自非控股股東之計息借款)</b>		<b>166,893</b>	<b>185,103</b>

# 參見附註四十四。